
 

 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
váš dopis zn.:                    dle rozdělovníku 
ze dne:   19.07.2017  
naše značka (č. j.):  KUKHK-23562/ZP/2017  
  
vyřizuje:  Ing. David Černošek  
odbor | oddělení:  životního prostředí a zemědělství / 
 EIA, IPPC a technické ochrany    
 životního prostředí  
linka | mobil:  188 / 702 196 322 
e-mail:  dcernosek@kr-kralovehradecky.cz 
 
datum:  05.09.2017  
 
počet listů: 7 
počet příloh: 5 / listů: 6 
počet svazků: 0 
sp. znak, sk. režim: 208.3, V10 

 

 

 
Posuzování vlivů na životní prostředí podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon EIA“) – předání závěru a závěr zjišťovacího řízení podle § 7 zákona EIA k záměru 
„II/323 Homyle (km 16,100 – 17,980)“ 
 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen „krajský úřad“), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní 
prostředí, Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA sděluje, že záměr „II/323 Homyle 
(km 16,100 – 17,980)“ byl podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona EIA. Na základě 
písemných vyjádření dotčených správních úřadů, dotčených územ. samosprávných celků 
a veřejnosti byl vydán závěr zjišťovacího řízení. 
 
Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec Roudnice, obec Boharyně, obec Kunčice 
a Královéhradecký kraj, žádáme podle § 16 odst. 3 zákona EIA o zveřejnění závěru 
zjišťovacího řízení na úředních deskách. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Současně 
žádáme dotčené územní samosprávné celky v souladu s § 16 odst. 4 zákona EIA 
o písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace příslušnému orgánu (tj. krajskému 
úřadu) v nejkratším možném termínu. 
 



 

2 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout na internetových stránkách České 
informační agentury životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), 
dále na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) ve složce 
Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace z životního prostředí a zemědělství – 
Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA (na těchto internetových stránkách lze také získat 
elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické úřední desce) 
nebo na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245 (budova Regiocentra Nový pivovar), 
500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, p. Černošek, tel. 495 817 188. 
 

 
 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr 
 

„II/323 Homyle (km 16,100 – 17,980)“  
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

podle § 7 zákona EIA 
 
 
 
Identifikační údaje záměru:  
 
Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA:  
- název záměru: „II/323 Homyle (km 16,100 – 17,980)“ 
- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: kategorie II, bod 9.1 [Novostavby, rozšiřování a přeložky 
silnic všech tříd a místních komunikací I. a II. třídy (záměry neuvedené v kategorii I)]  
 
 
Kapacita (rozsah) záměru:  
Záměrem je upravovaný úsek stávající silnice II/323 jižně od obce Homyle v km 16,100 
po km 17,980 severně od Homyle. 
 
 
Umístění záměru: 
Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, obci Roudnice (k.ú. Roudnice), obci Boharyně 
(k.ú. Boharyně), obci Kunčice (k.ú. Kunčice u Nechanic). 
 
 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  
Jedná se o změnu dokončené stavby v původní trase, rozšíření silnice II/323 včetně 
vyvolaných přeložek stávajících inženýrských sítí technické infrastruktury, výstavbu mostu, 
přeložky silnice – odstranění bodových závad. 
V souboru staveb „Silnice II/323 Dobřenice – I/35“ předchází posuzovanému záměru „II/323 
Homyle (km 16,100 – 17,980)“ záměr „II/323 Dobřenice – Roudnice (km 11,870 – 16,100)“ 
a dále navazuje záměr „II/323 Kunčice – Nechanice (km 17,980 – 21,580)“. Předcházející 
i následující záměry nepodléhají posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona EIA. 
Záměr „II/323 Homyle (km 16,100 – 17,980)“ je samostatnou stavbou bez kumulace s jinými 
záměry a bude realizován a uveden do provozu jako samostatná stavba bez podmiňujících 
vazeb na předcházející a navazující úseky silnice II/323. 
 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 
Trasa je vedena ve stávající trase silnice, pouze v místě odstranění nevyhovujících směrových 
oblouků a navrženého nového mostu přes Radostovský potok je vedena mimo stávající silnici. 



 

3 

Sousední pozemky jsou v současnosti zemědělsky využívány s napojením na stávající silnici 
II/323 sjezdy ze silnice s propustky nebo bez propustků.  
Celá stavba je navržena v souladu s platnými normami ČSN 73 6101 – Projektování silnic 
a dálnic, ČSN 73 6102 – Projektování křižovatek na pozemních komunikacích, ČSN 736110 
Navrhování místních komunikací.   
Jedná se o stavební úpravy silnice bez uvažovaného přímého pohybu pěších po komunikaci. 
Případný pohyb pěších se předpokládá po nezpevněné krajnici nebo po stávajícím chodníku 
v obci. Stavební opatření ohledně pěších v  rámci stavby nejsou navrhována, protože 
se nepředpokládá zvýšený pohyb chodců po silnici v extravilánu.  
 
Směrové řešení: 
Vzhledem k charakteru stavby je směrové řešení silnice podřízeno stávající trase silnice. 
V trase silnice jsou navrženy směrové oblouky v rozsahu od R = 250 m až po R = 900 m.  
 
Výškové řešení:  
Výškové řešení na začátku plynule navazuje na stávající silnici. Niveleta je vedena v podélném 
sklonu tak, aby došlo k vyrovnání lokálních nerovností a zároveň bylo možno provést zesílení 
konstrukce vozovky. Niveleta silnice se zásadně nemění, pouze v km cca 4,200 – 4,700 je 
odstraněno nevhodné směrové a v km 0,250 – 0,760 výškové řešení (nový most přes 
Radostovický potok). 
Silnice je navržena v kategorii S 7,5/70  

 
Šířkové uspořádání:  
Jízdní pruhy   2x 3,00 m 
Vodící proužky  2x 0,25 m 
Bezpečnostní odstup  2x 0,50 m (volná šířka) 

Volná šířka celkem  7,50 m 
 
Příčné sklony: 
Navržený základní příčný sklon silnice II/323 je 2,5 %. V místech napojení na stávající stav 
dochází k plynulému napojení na stávající příčné sklony. Ve směrových obloucích je navržen 
dostředný příčný sklon. Maximální příčný sklon je 3,0 %. Změna příčného sklonu je navržena 
otáčením kolem osy komunikace.  
 
Křižovatky a sjezdy: 
V rámci stavby nejsou navrženy žádné nové křižovatky. Stávající křižovatka silnice II/323 
a místní komunikace (v km 4,430) je upravena ve vazbě na úpravu trasy silnice II/323. Sjezdy 
na pozemky, napojení polních cest a napojení vjezdů zůstává dle stávajícího stavu, aby byla 
zajištěna dopravní obslužnost přilehlých pozemků. Sjezdy jsou navrženy v šířce cca  8,0 m. 
 
Návrh zpevněných ploch: 
Konstrukce vozovky silnice II/323 je navržena dle výsledků diagnostiky vozovky. Nová vozovka 
v místech přeložek je navržena dle sčítání dopravy 2010. 
 
Bližší technický popis jednotlivých objektů je uveden v oznámení záměru v kapitole B.I.6. 
Popis technického a technologického řešení záměru. 
 
 
Oznamovatel:  
Oznamovatelem záměru je Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové (IČO 70889546). 
 
 
 
 



 

4 

Závěr: 
Záměr „II/323 Homyle (km 16,100 – 17,980)“ naplňuje dikci bodu 9.1, kategorie II, přílohy 
č. 1 zákona EIA. Ve smyslu ust. § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem 
je zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona EIA. 
 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA dospěl krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající 
státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „II/323 
Homyle (km 16,100 – 17,980)“ může mít významný vliv na životní prostředí a bude 
posuzován podle zákona EIA. 
 
Dokumentaci podle přílohy č. 4 k zákonu EIA (dále jen „dokumentace“) je nutné 
zpracovat především s důrazem na oblast ochrany přírody a krajiny. 
 
V dokumentaci je třeba se vypořádat se všemi požadavky na doplnění, připomínkami 
a podmínkami uvedenými ve všech došlých vyjádřeních (viz příloha). 
 
Krajský úřad doporučuje, aby z důvodu přehlednosti bylo vypořádání připomínek 
vzešlých ze zjišťovacího řízení provedeno v dokumentaci v samostatné kapitole, 
kde budou všechna obdržená vyjádření podrobně komentována, případně zde budou 
doplněna čísla stran dokumentace, na kterých jsou požadované informace uvedeny. 
 
Krajský úřad dále doporučuje, aby v dokumentaci byly obsaženy kopie všech 
obdržených vyjádření. 
 
 
Odůvodnění:  
Krajský úřad dne 19.07.2017 obdržel od oznamovatele záměru Královéhradeckého kraje, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, zastoupeného společností SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, oznámení záměru 
„II/323 Homyle (km 16,100 – 17,980)“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA (dále jen 
„oznámení záměru“) zařazeného v kategorii II, bodu 9.1 přílohy č. 1 zákona EIA.  
Oznámení záměru zpracoval v červnu 2017 Ing. Mojmír Novotný, Wolkerova 935, 
500 02 Hradec Králové (osoba s autorizací podle § 19 zákona EIA). 
Dne 28.07.2017 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným správním úřadů a územním 
samosprávným celkům. 
Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec Roudnice, obec Boharyně, obec Kunčice 
a Královéhradecký kraj, krajský úřad požádal ve smyslu § 16 odst. 3 zákona EIA neprodleně 
o zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet na 
úředních deskách současně s upozorněním, že veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené 
správní úřady a dotčené územní samosprávné celky mohou zaslat svá písemná vyjádření 
k oznámení do 20 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného 
kraje (tj. Královéhradeckého kraje). Dobu zveřejnění podle § 16 odst. 4 zákona EIA krajský 
úřad stanovil na nejméně 15 dnů. Zároveň krajský úřad požádal v souladu s § 16 odst. 4 
zákona EIA dotčené územní samosprávné celky o vyrozumění o dni vyvěšení informace 
o oznámení na úřední desce v nejkratším možném termínu. 
Dále krajský úřad informoval podle ust. § 6 odst. 7 zákona EIA dotčené územní samosprávné 
celky, dotčené správní úřady, veřejnost a dotčenou veřejnost o lhůtě pro zaslání písemných 
vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů ode dne zveřejnění informace 
o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje.  
Krajský úřad dále informoval, že do oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách 
České informační agentury životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr) 
a případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet do oznámení lze 
také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, 
p. Černošek, tel. 495 817 188. 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


 

5 

Dne 28.07.2017  byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné do oznámení 
záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje. 
Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila dne 17.08.2017. 
V souladu s § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „II/323 Homyle (km 16,100 – 17,980)“ bude posuzován podle zákona EIA. 
Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský úřad.  
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „II/323 Homyle 
(km 16,100 – 17,980)“ bude posuzován podle zákona EIA. 
 
 
Ke zveřejněnému záměru se vyjádřili: 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, dne 
10.08.2017 (č.j. ČIŽP/45/2017/745), 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 
dne 02.08.2017 (č.j.  KHSHK 22629/2017/HOK.HK/Hr), 

- Krajský úřad, dne 07.08.2017 (č.j. KUKHK-23562/ZP/2017, e.č. 83847/2017/KHK), 
- Královéhradecký kraj, dne 15.08.2017 (č.j. KUKHK-24349/KH/2017), 
- Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, dne 16.08.2017    

(zn.SZ MMHK/132741/2017/ŽP/Mat). 
 
 
Ze strany dotčeného správního orgánu (Magistrát města Hradec Králové, odbor životního 
prostředí) byly vzneseny připomínky proti předloženému oznámení. Dotčené územní 
samosprávné celky nevznesly připomínky proti předloženému oznámení a realizaci záměru. 
Dotčená veřejnost se k záměru nevyjádřila. Veřejnost se k záměru nevyjádřila.  
 
 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 
(dále jen „ČIŽP“), ve stanovisku ze 10.08.2017 (č.j. ČIŽP/45/2017/745),  neuplatnila k záměru 
z hlediska oddělení ochrany ovzduší, oddělení ochrany vod, oddělení odpadového 
hospodářství a oddělení ochrany přírody žádné připomínky.  
ČIŽP, oddělení ochrany lesa, nemá k předloženému záměru připomínky za předpokladu, že 
budou dodržena opatření a podmínky ochrany lesních porostů, tak jak je uvedeno 
v  předmětném záměru. 
 
 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 
(dále jen „KHS“) ve svém vyjádření 02.08.2017 (č.j.  KHSHK 22629/2017/HOK.HK/Hr) 
z hlediska zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví souhlasí s oznámením záměru. 
KHS upozorňuje na nutnost pravidelné údržby a čištění povrchu komunikace s výše uvedeným 
asfaltovým povrchem tak, aby skutečně plnil funkci protihlukového opatření. KHS dále 
upozorňuje, že k ověření výsledků hlukové studie, která představuje pouze teoretický výpočet, 
je nutno ve zkušebním provozu záměru provést kontrolní měření hluku z dopravy v chráněném 
venkovním prostoru staveb nejbližší obytné zástavby dle hlukové studie v denní i v noční době. 
KHS z hlediska ochrany veřejného zdraví nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona EIA. 
 
 
Krajský úřad ve svém vyjádření ze dne 07.08.2017 (č.j. KUKHK-23562/ZP/2017, 
e.č. 83847/2017/KHK) nemá k oznámení záměru z hlediska nakládání s odpady, ochrany 
ovzduší, ochrany vod, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu, 
ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa a integrované prevence žádné připomínky.  
Z hlediska ochrany přírody se krajský úřad se ztotožňuje se závěry zpracovatele oznámení 
záměru, že ke škodlivému zasahování do přirozeného vývoje zvláště chráněných druhů 



 

6 

živočichů je v daném případě nezbytné v další fázi přípravy záměru požádat o povolení 
výjimky podle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů.  
 
 
Královéhradecký kraj ve svém vyjádření ze dne 15.08.2017 (č.j. KUKHK-24349/KH/2017), 
nemá k oznámení záměru připomínky. Královéhradecký kraj nepožaduje, aby byl záměr dále 
posuzován podle zákona EIA. 
 
 
Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí (dále jen „MMHK“), ve stanovisku 
ze dne 16.08.2017 nemá k oznámení záměru z hlediska vodního hospodářství, ochrany 
zemědělského půdního fondu, ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa, odpadového 
hospodářství a ochrany ovzduší žádné zásadní připomínky. Ve stanovisku je z hlediska výše 
uvedených agend upozorňováno na povinnosti vyplývající ze zvláštních právních předpisů. 
Z hlediska ochrany přírody a krajiny MMHK uvádí. 
Cit.: „Ve zpracované dokumentaci se autoři poměrně podrobně věnují celé problematice, 
ovlivňující různé zájmy ochrany přírody. Jediným zcela nevypořádaným problémem je vliv 
stavby a zejména odstranění doprovodné zeleně na krajinný ráz. Zde je popisováno 
odstranění cca 60 kusů stromů a keřů, ale není navrženo adekvátní nahrazení a neurčitě je 
zmiňována možnost výsadby „na vhodných místech“. Vzhledem k tomu, že je správní orgán 
dlouhodobě přesvědčován o tom, že není možné najít vhodná místa pro výsadbu, je třeba 
tento postoj do budoucna přehodnotit. Jde o veřejný zájem na zachování krajiny, který by měl 
být prioritou nejen orgánu ochrany přírody.  
Ucelená stromořadí tradičně vedoucí mezi obcemi byla postupně eliminována, když 
v posledních letech značně ubylo stromů bez náhrady z důvodu nepéče a stáří. Proto je třeba 
zeleň podél silnice opět nahrazovat systematicky, nikoli pouze „kus za kus“ k čemuž je 
příležitost i v rámci projednávání velkých projektů.  
Z uvedených důvodů žádáme, aby bylo již nyní ve zprávě více popsáno opatření na zabránění 
negativním vlivům stavby na krajinný ráz. Dále požadujeme, aby bylo do kompenzačních 
opatření k narušení krajinného rázu rozšířením této liniové stavby navrženo obnovení 
ucelených alejí autochtonních dřevin podél trasy komunikace.“ Konec citace. 
 
 
Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, zda 
a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 
 
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
dospěl krajský úřad k závěru, že záměr je nutné posuzovat v rozsahu celého zákona EIA. 
 
Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 
předpokládaným vlivům záměru na životní prostředí a veřejné zdraví, stanovisku orgánu 
ochrany přírody a krajiny z hlediska vlivu na území soustavy Natura 2000, vyjádření 
příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace a dále s ohledem 
na vyjádření dotčených správních úřadů, dotčených územních samosprávných celků, dotčené 
veřejnosti a veřejnosti. 
 
Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví kritéria, 
která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně 
z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria dle 
přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic, 
implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA. 
 



 

7 

S ohledem na počet dotčených správních úřadů, dotčených územních samosprávných 
celků a dalších subjektů požaduje krajský úřad předložit dokumentaci v počtu 
10 výtisků a 4 x v elektronické podobě na technickém nosiči dat. 
 
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným 
ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 
                
 
 
 
 
„otisk razítka“ 
 
 
 
 
z p. Ing. David Černošek 
odborný referent na úseku posuzování 
vlivů na životní prostředí 
 
 
 
Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele) 
 
 
 
Rozdělovník k čj.: KUKHK-23562/ZP/2017 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
    Králové – zde 
2) Obec Roudnice, Roudnice 100, 503 27 Roudnice  
3) Obec Boharyně, Boharyně 53, 503 23 Boharyně  
4) Obec Kunčice, Kunčice 1, 503 15 Kunčice 
 
Dotčené správní úřady: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   
     Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 
3) Obecní úřad Roudnice, Roudnice 100, 503 27 Roudnice  
4) Obecní úřad Boharyně, Boharyně, Boharyně 53, 503 23 Boharyně 
5) Obecní úřad Kunčice, Kunčice 1, 503 15 Kunčice 
6) Městský úřad Nechanice, Husovo náměstí 83, 503 15 Nechanice 
7) Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
 
Oznamovatel: 
Královéhradecký kraj, zastoupený SÚS Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 
500 04 Hradec Králové  
 
Na vědomí: 
1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  
2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  


